[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИЛИКАТНЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СЕНГИЛЕЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 октября 2024 г.                                                                                               № 193
                                                                                                Экз.№

	Об утверждении среднесрочного

финансового плана муниципального образования

Силикатненское городское поселение Сенгилеевского района

Ульяновской области на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годы

    В соответствии с пунктом 2 статьи 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования среднесрочного финансового планирования, повышения эффективности и результативности расходов бюджета муниципального образования Силикатненское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области, Администрация муниципального образования Силикатненское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области, постановляет:

1. Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план муниципального образования Силикатненское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годы согласно приложению 1 и 2.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

Силикатненское городское поселение                                              А.А.Анисимова
Приложение 1

                                                                  к постановлению Администрации

                                                                                      муниципального образования Силикатненское городское поселение

 Сенгилеевского района Ульяновской области

                                                                                                  «Об утверждении среднесрочного финансового плана

муниципального образования

Силикатненское городское поселение Сенгилеевского района

Ульяновской области на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годы»

                                                                                                                                        от 25.10.2024г.№ 193
ДОХОДЫ

Бюджета по группам, подгруппам, статьям, элементам и кодам экономической классификации доходов муниципального образования Силикатненское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области на 2025 год и на плановый период 2026-2027годы

                                                        тыс.руб.

	Код главы
	Код доходного источника

БК
	Наименование показателей
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	000
	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	7991,5
	8646,8
	9312,6

	000
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	7991,5
	8646,8
	9312,6

	000
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	7991,5
	8646,8
	9312,6

	000
	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	817,8
	831,9
	869,8

	000
	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	435,7
	437,7
	457,9

	000
	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	2,2
	2,3
	2,4

	000
	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	447,7
	458,8
	479,0

	000
	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-67,8
	-66,9
	-69,5

	000
	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2679,0
	2679,0
	2679,0

	000
	1 06 01000 00 0000 000
	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
	1423,0
	1423,0
	1423,0

	000
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1423,0
	1423,0
	1423,0

	000
	1 06 06000 00 0000 000
	ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ
	1256,0
	1256,0
	1256,0

	000
	1 06 06033 13 1000 110

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	834,0
	834,0
	834,0

	000
	1 06 06043 13 1000 110

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских  поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	422,0
	422,0
	422,0

	000
	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ
	8,0
	8,0
	8,0

	000
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления
	8,0
	8,0
	8,0

	000
	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1073,6
	1073,6
	1073,6

	000
	1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	150,0
	150,0
	150,0

	000
	1 11 05025 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	43,6
	43,6
	43,6

	000
	1 11 09045 13 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	880,0
	880,0
	880,0

	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ
	12569,900
	13239,300
	13943,000

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4035,758
	4236,546
	2662,146

	2 02 16001 00 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	1684,674
	1851,202
	1851,202

	000
	2 02 16001 13 0000 150
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1684,674
	1851,202
	1851,202

	2 02 20000 00 0000 000
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	1968,000
	1968,000
	393,600

	000
	2 02 25576 13 0000 150
	Субсидии бюджетам поселений и городских округов Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с благоустройством сельских территорий на 2023 г. и на плановый период 2024 и 2025 годы
	1968,000
	1968,000
	393,600

	2 02 30000 00 0000 000
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	383,084
	417,344
	417,344

	000
	2 02 35118 13 0000 150
	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	382,220
	416,480
	416,480

	000
	2 02 30024 13 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,864
	0,864
	0,864

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	16605,658
	17475,846
	16605,146

Приложение 2

                                                                  к постановлению Администрации

                                                                                      муниципального образования Силикатненское городское  поселение

 Сенгилеевского района Ульяновской области

«Об утверждении среднесрочного финансового плана муниципального образования

Силикатненское городское поселение Сенгилеевского района

Ульяновской области на 2025 год и на плановый период 2026-2027годы»

                                                                                                                                        от 25.10.2024г.№ 193

Ведомственная структура расходов бюджета

муниципальное образование Силикатненское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области

                                     на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы

тыс.рублей

	Наименование показателя
	Гл
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Общегосударственные вопросы
	801
	01

	6504,173
	7295,722
	5528,574

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	801
	01
	04

	5375,129
	4854,852
	3834,290

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	801
	01
	04
	11 0 00 00000

	5375,129
	4854,852
	3834,290

	**Центральный аппарат
	801
	01
	04
	11 0 00 00204

	4471,419
	3012,964
	2706,110

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	801
	01
	04
	11 0 00 00204
	121
	3843,709
	3951,142
	2078,400

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	801
	01
	04
	11 0 00 00204
	129
	627,710
	934,564
	627,710

	Глава администрации
	801
	01
	04
	11 0 00 00208

	903,710
	903,710
	903,710

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	801
	01
	04
	11 0 00 00208
	121
	694,100
	694,100
	694,100

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	801
	01
	04
	11 0 00 00208
	129
	209,610
	209,610
	209,610

	Другие общегосударственные вопросы
	801
	01
	13

	904,574
	1281,836
	1694,284

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	801
	01
	13
	11 0 00 00000

	904,574
	904,574
	904,574

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	801
	01
	13
	11 0 00 00299

	903,710
	903,710
	903,710

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	801
	01
	13
	11 0 00 00299
	121
	694,100
	694,100
	694,100

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	801
	01
	13
	11 0 00 00299
	129
	209,610
	209,610
	209,610

	Субвенции на финансовое обеспечение расходного обязательства, связанного с определением перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях
	801
	01
	13
	11 0 00 71020

	0,864
	0,864
	0,864

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	801
	01
	13
	11 0 00 71020
	121
	0,864
	0,864
	0,864

	Условно утвержденные расходы
	801
	01
	13
	99 9 00 00000
	800
	0,000
	377,262
	789,710

	Национальная оборона
	801
	02

	382,220
	416,480
	416,480

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	801
	02
	03

	382,220
	416,480
	416,480

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	801
	02
	03
	11 0 00 00000

	382,220
	416,480
	416,480

	Осуществление полномочий Российской Федерации в области первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	801
	02
	03
	11 0 00 51180

	382,220
	416,480
	416,480

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	801
	02
	03
	11 0 00 51180
	121
	293,560
	319,880
	319,880

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	801
	02
	03
	11 0 00 51180
	129
	86,660
	96,600
	96,600

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	801
	03

	83,000
	31,000
	31,000

	Обеспечение пожарной безопасности
	801
	03
	10

	83,000
	31,000
	31,000

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	801
	03
	10
	11 0 00 00000

	83,000
	31,000
	31,000

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	801
	03
	10
	11 0 00 21801

	83,000
	31,000
	31,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	801
	03
	10
	11 0 00 21801
	244
	83,000
	31,000
	31,000

	Национальная экономика
	801
	04

	1898,132
	1912,232
	1950,132

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	801
	04
	09

	817,800
	831,900
	869,800

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	801
	04
	09
	11 0 00 00000

	817,800
	831,900
	869,800

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	801
	04
	09
	11 0 00 60002

	817,800
	831,900
	869,800

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	801
	04
	09
	11 0 00 60002
	244
	817,800
	831,900
	869,800

	Другие вопросы в области национальной экономики
	801
	04
	12

	1080,332
	1080,332
	1080,332

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	801
	04
	12
	11 000000 299

	1080,332
	1080,332
	1080,332

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	801
	04
	12
	11 000000 299
	244
	1025,332
	1025,332
	1025,332

	Иные межбюджетные трансферты
	801
	04
	12
	11 0 00 00299
	540
	51,0
	51,0
	51,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	801
	04
	12
	11 0 00 00299
	852
	4,0
	4,0
	4,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	801
	05

	4138,783
	4138,783
	1858,160

	Жилищное хозяйство
	801
	05
	01

	330,000
	330,000
	330,000

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	801
	05
	01
	11 0 00 00000

	330,000
	330,000
	330,000

	Мероприятия муниципального образования в области жилищного хозяйства
	801
	05
	01
	11 0 00 35105

	330,000
	330,000
	330,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	801
	05
	01
	11 0 00 35105
	244
	18,000
	18,000
	18,000

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	801
	05
	01
	11 0 00 35105
	831
	12,000
	12,000
	12,000

	Уплата иных платежей
	801
	05
	01
	11 0 00 35105
	853
	300,000
	300,000
	300,000

	Коммунальное хозяйство
	801
	05
	02

	571,830
	571,830
	571,830

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	801
	05
	02
	11 0 00 00000

	571,830
	571,830
	571,830

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	801
	05
	02
	11 0 00351 05

	571,830
	571,830
	571,830

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	801
	05
	02
	11 0 00351 05
	244
	142,230
	142,230
	142,230

	Закупка энергетических ресурсов
	801
	05
	02
	11 0 00351 05
	247
	429,600
	429,600
	429,600

	Благоустройство
	801
	05
	03

	3236,953
	3236,953
	956,330

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	801
	05
	03
	11 0 00 00000

	1206,153
	1206,153
	550,530

	Уличное освещение
	801
	05
	03
	11 0 00 60001

	720,000
	720,000
	64,377

	Закупка энергетических ресурсов
	801
	05
	03
	11 0 00 60001
	247
	720,000
	720,000
	64,377

	Озеленение
	801
	05
	03
	11 0 00 60003

	6,000
	6,000
	6,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	801
	05
	03
	11 0 00 60003
	244
	6,000
	6,000
	6,000

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	801
	05
	03
	11 0 00 60005

	368,153
	368,153
	368,153

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	801
	05
	03
	11 0 00 60005
	244
	368,153
	368,153
	368,153

	Мероприятия по обеспечению расходных обязательств, связанных с благоустройством сельских территорий, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годоы
	801
	05
	03
	93 202 L5769

	2030,800
	2030,800
	405,800

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	801
	05
	03
	93 202 L5769
	244
	1968,000
	1968,00
	393,600

	Софинансирование Мероприятия по обеспечению расходных обязательств, связанных с благоустройством сельских территорий, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы
	801
	05
	03
	93 202 L5769
	244
	62,800
	62,800
	12,2

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	801
	08

	3341,170
	3341,170
	3341,170

	Культура
	801
	08
	01

	3341,170
	3341,170
	3341,170

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	801
	08
	01
	11 0 00 00000

	3341,170
	3341,170
	3341,170

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	801
	08
	01
	11 0 00 44099

	3341,170
	3341,170
	3341,170

	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение услуг)
	801
	08
	01
	11 0 00 44099
	621
	3341,170
	3341,170
	3341,170

	Социальная политика
	801
	10

	258,180
	258,180
	258,180

	Пенсионное обеспечение
	801
	10
	01

	258,180
	258,180
	258,180

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	801
	10
	01
	11 0 00 00000

	258,180
	258,180
	258,180

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих
	801
	10
	01
	11 0 00 49101

	258,180
	258,180
	258,180

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	801
	10
	01
	11 0 00 49101
	312
	258,180
	258,180
	258,180

	Итого расходов

	16605,658
	17475,846
	16605,146

	Дефицит бюджета

	0,0
	0,0
	0,0